Though, therefore, we admit Eugene to have been a young man in 1249 and 1251, he
must have lived to an advanced age when in 1304 he grants a charter to the Bishop of
Argyle.

Who was the minus discretus Episcopus de Stratltuna, who instigated Alexander II.
to persecute Oenus, is Hot easily guessed, there being no bishoprick in Scotland bearing
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a name similar to this. If it means Straihern, it may have been a bishop of Dunkeld or-
Dunblane.

The island inter Orcadem et Scotiam sita, which, in the obscure geography of Matthew
Paris, seems to be confounded with Argyle, which is no island, implies, however, the domi-
nion of Oenus in the Western Isles, as to which the dispute was in 1249, whether he
should hold them of Scotland or of Norway.

If it shall be thought that there is ground to conclude that John and Eugene are the
same person, we shall be enabled to fill up a chasm in the history of the Lords of the
Isles, which has occasioned much confusion and inaccuracy among our genealogical
writers. We find in the Rotuli Scotice a number of writings respecting Alexander of
Argyle, and John his son, who were probably the son and grandson of Eugene, who con-
tinued to adhere to the English interest in the wars that followed the accession of Robert
Bruce ; but this is not a proper place for discussing these matters.

Lord Hailes calls this John or Eugenius Angus, which, I suspect, is not a good trans-
lation of Oenus, and is contrary to record authority. There was an Angus contemporary
with Eugene, and clearly a different person, viz. Angus ofllay.

NOTE III. Page 361.

With respect to [this embassy, the following writings appear in Rymer's Fcedera, and
afford documents in support of the narrative in the Chronicle:—

Rymers Fcedera, vol. i. p. 743.
Rex Angh'ae, Regi Scotiae, salutem, et siucerae dilectionis affectum.—Accedens ad nos

Johannes de Londors, clericus et nuncius vester, negotia, quse sibi per vos fuerant injuncta,
nobis laudabiliter exposuit et diligenter: Quibus auditis et plenius intellectis, ea jussimus
expleri, prout ipse vobis referre poterit viva voce. Scripsimus namque Regi Norwegian,
pro nunciis vestris vobis remittendis, et pro facto quod vertitur inter vos et ipsum. Simi-
liter etiam Domino Papse pro vestris negotiis scripsimus, veluti pro nostris. Pro facto
autem Ecclesiae de Salkhull, ad nos vocari fecimus Episcopum Karliolensem, usque ad
unum mensem post pascha futurum, ut negotio, quod inter vos agitur, (per viam pacis seu
justiciae, quatenus poterimus, consilium apponamus. Caeterum, quia vestra negotia nos-
tra non minus reputamus, et in his quas vel ad securitatem vestram, vel ad commodum
pertinent, vestris desideriis annuere vellemus, libenter pragfatum nuncium vestrum nobis-
cum tamdiu retinuimus, ut vobis solutionem illius pecuniae, quam satis nostis, si ad hoc
nobis via pateret, fieri provideremus. Verum, quia pro variis et urgentibus negotiis nos-
tris, quae vos credimus non latere, multa nos oportuit effundere, et impensas intolerabiles
facere anno prsesenti, nee exitus seu proventus nobis debitos recepimus, prout temporibus
aliis fieri consuevit: Et insuper, cum jam dilecto nobis Alexandra Senescallo Scotiae de
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quingentis marcis, nomine vestro, satisfecerimus, prout rogastis, (per quod nobis pccunia
non extat ad manus) sinceritatem vestram requirimus et rogamus, quatenus molestum
non habeatis, si vobis ad praesens non satisfecimus de pecunia supra dicta. Et quia
nollemus vobis terminum vel terminos ulterius assignare, nisi eos observari faceremus in
totum, rogamus ut unam medietatem pecuniae praedictae in festo Michaelis proximo futu-
ro, et aliam medietatem ad pascha, absque mentis vestrx taedio vel gravamine, recipere
velitis, hujusmodi nobis rogatum concedendo benigne, quia terminos prasdictos vobis facie-
mus modis omnibus plenius observari.—Teste rege, apud Windlesoram, 23. die Martij.

It is amusing to see the correspondence of the Kings about their money matters, and
that the payment by Henry of 500 marks to the Stewart of Scotland, joined to bad pay-
ments of his own rents, make it necessary for him to crave time, and to pay his debt by
instalments.

The following letter implies some dissimulation on the part of Haco, as it appears he
disclaimed to King Henry any purpose of invading Scotland, though he was then prepar-
ing a fleet and army for the purpose. It also shews that Alexander sought the mediation
of Henry, in order to avert the war that was threatened.

Rymer's Fcedera, Vol. i. p. 753.
Henricus, Dei gratia, Rex Angliae, Dominus Hiberniae, egregio Principi H. eademNov. 15.12«2.

gratia Regi Norwegiae illustri, salutem et felices ad vota successus.—Literas vestras nuoer
nobis transmissas benigne recepimus ut decebat;—ex quarum tenore perpendimus, quod
vestrae non extitit voluntatis exercitum ducere in regnum Scotiae ; vel aliquam guerram
movere regi Scotiae, afflni nostro karissimo ; nee etiam nundi ejusdem regls, in terra ves-
tra arrestati, contra honestatem regiam, tractati Juerunl, sicut ex gravi querela quorun-
dam nobis extitit plenius intimatum ; super quo mansuetudinem regiam plurimum cora-
mendamus: De e.o etiam quod eosdem nuncios ad preces ipsius regis liberari fecistis libe-
raliter et benigne, sicut in prasdictis literis vestris perpendimus contineri, serenitati vestrse
gratiarum referimus actiones. Et quia nollemus, sicut nee deceret, aliquam dissensionis
materiam inter vos et praefatum regem suboriri, sed potius pristinas dilectionis fcedera, inter
progenitores vestros et sues dudum inita, ad honorem Dei, necnon et utriusque regni com-
modum et quietem, in posterum feliciter continuari; praefatum regem Scotia; rogabimus
et diligenter inducemus, quod si per ipsum vel suos, damnum vel injuria vobis vel vestris
fuerit illata, vobis ea qua convenit amicitia et vicinitate faciat emendari. Quapropter, sere-
nitatem vestram rogandam duximus cum affectu, quatenus erga praefatum regem et gentem
suam tarn curialiter et modeste vos habere velitis, quod mutuo honor! vestro conveniat et
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circumspectionem vestrara pacificam merito commendare possimus.—Teste me ipso apud
Rem. 15 die Novembris, anno regni nostri quadragesimo septimo.

The following letter from King Henry's Lieutenant north of Trent alludes to the ex-
pedition of Haco, as producing some alarm in England. It appears to have been written
during the course of the expedition in summer 1263.

RymeSs Fcedtra, Vol. i. p. 772.
Venerabili viro, et amico reverendo, Domino W. de Merton, Cancellario Domini Regis,

suus R. de Nevill salutem, et paratam ad bene placita voluntatem.—Literas Domini Regis
miper recepi continentes, quod me Capitaneum suum constituit in Comitatibus suis ultra
Trentam, ad pacis suae conservationem contra quosdam rebelles suos, ac pacis suae pertur-
bafores ; et insuper custodiam Comitatus Eborum et castri ejusdem michi commisit; quas-
quidem in omnibus pro viribus adimplere paratus sum. Verum quia talia assumere non
possum, sine maximis sumptibus, dilectioni vestra? dignum duxi supplicare, quatenus si
placet, consilium vestrum et auxilium praesens Domino Regi velitis apponere, ut michi sig-
nificet ubi, et de quo, sive de quibus, potero denarium perquireread custodiam, tarn comi-
tatus et castri prsedictorum, quam Castri de Bamburgh, quod iu mea custodia est, facien-
dam. Dicitur enim pro certo, quod Rex Dacyae, una cum rege Norwayoe, cum magna
multitudine navigii, in forensicis insults Scotia; applicuit; sed quo proponant divertere
nondum certum, unde periculum in partibus illis eminere formidandum. Dilectioni etiam
vestra; significo, quod quidam quos fideles domini regis esse credebam, jam per praedica-
tionem suorum rebellion, ad ipsos penitus sunt conversi; propter quod majus auxilium
aliorum perquirere, majoresque sumptus facere, opportebit.—Valeat semper in Domino.

NOTE IV. Page 379.
Ex Carlularia de Melros,p. 54>, v. Adv. Libr Jac. V. 2. 17. p. 24.

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris, Petrus de Curri salutem.—Sciatis me in
bona devotione, intuitu divino, reddidisse me fratrem domui de Melros, de abbate et con-
ventu ejusdem domus benigne susceptus ; ita quod ego pro domo de Melros in omnibus
ubique stabo, sicut frater et particeps omnium bonorum ejusdem domus, in his quibus po-
tero, consulendo et auxiliando valere. Hec nullatenus eidem domui vel fratribus seu homi-
nibus predictorum monachorum de cetero adversabor. Insuper, sopita controversia inter
nos habita, anno domini m.cc.v". super terris illis, scilicet Dalshangan et Bargover, que
jacent inter rivulum cadentem de Duveloc et Saxenoc ; Ego quicquid juris habui vel ha-
bere potui, pro me et heredibus meis, Deo et Sancte Marie de Melros et conventui,
quietum clamavi. Hujus igitur rei Deum et Fidem, nee non et meipsum, testes
c'oristitui, et hanc presentem cartam meam super magnum altare, coram conventu de
Melros, fratribus meis optuli. Terciam partem substancie mee domui de Melros assig-
navi; sive vivus sive mortuus ad eandem domum venero. Testibus, &c.
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The Genealogy of the Chiefs of the Isles is not very clear ; but the following Table
exhibits what part of it is connected with the Norwegian Chronicles under consideration,
without pretending to warrant its accuracy.